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Konferencja prasowa w szpitalu przy ulicy Arkońskiej z udziałem członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Anny Mieczkowskiej

Stan i przyszłość programów transplantologicznych realizowanych przez Wojewódzki Szpital Zespolony w
Szczecinie były tematem konferencji prasowej w środę, 11 czerwca. W spotkaniu z mediami uczestniczyła członek
Zarządu Województwa Anna Mieczkowska.   

Konferencja odbyła się w nowym obiekcie szpitala przy ul. Arkońskiej (Sala Wybudzeń, budynek M), w środę, 11 czerwca. Jej
gospodarzem był dyrektor SPWSZ, dr Mariusz Pietrzak. 

- Na Pomorzu Zachodnim są trzy ośrodki, które przeprowadzają te szalenie skomplikowane procedury medyczne, a z tych dwa
„marszałkowskie”: szpital przy ul. Arkońskiej i szpital w Zdunowie – mówiła Anna Mieczkowska. - Pragnę podziękować
wszystkim lekarzom, bo tylko dzięki ich determinacji udało się przetrwać trudny dla programu transplantacji i dla całego
zespołu momenty.
 
Dyrektor Mariusz Pietrzak przypomniał, że w ubiegłym roku jego szpital obchodził 30. rocznicę pierwszej transplantacji
przeprowadzonej w tej placówce. - Dziś możemy już z całą pewnością powiedzieć, że program transplantacji wątroby, nerki i
rogówki będzie w Szpitalu Wojewódzkim kontynuowany – oznajmił dr Pietrzak. - Jesteśmy w przededniu otwarcia nowych
oddziałów i nowoczesnych sal operacyjnych, tworzymy zupełnie nową bazę dla rozwoju tej trudnej, multidyscyplinarnej
dziedziny, jaką jest transplantologia. 

W konferencji uczestniczyli będą także: prof. dr hab. n. med. Marek Ostrowski, konsultant wojewódzki ds. transplantologii; prof.
dr hab. n. med. Roman Danielewicz, dyrektor Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnego ds. Transplantologii „Poltransplant”; dr
n. med. Samir Zeair - ordynator Oddziału Chirurgii Ogólnej, Chirurgii Naczyniowej i Transplantacyjnej SPWSZ i kierownik
Zespołu Transplantacyjnego, oraz prof. dr hab. n. med. Marta Wawrzynowicz-Syczewska - ordynator Oddziału Hepatologii i
Transplantacji Wątroby SPWSZ. 

W trakcie konferencji przedstawiono tematyczne prezentacje, poświęcone realizacji Programu przeszczepiania wątroby,  roli
hepatologów w Programie przeszczepiania wątroby, problematyce transplantacji narządów w województwie
zachodniopomorskim oraz miejscu Szczecina na mapie polskiej transplantologii.

- Być może  Szczecin stanowi jedyny przykład w Polsce, że „nieakademicki” zespół wykonuje przeszczepy z tak dobrymi
efektami – podzieliła się swoja opinią prof. Wawrzynowicz-Syczewska. 

Prof. Ostrowski też był zdania, że Szczecin ma się czym pochwalić. - Pracują tu bardzo zdolni transplantolodzy. Być może
wkrótce uda nam się na uczelni uruchomić przeszczepy serca – stwierdził. 

Warto dodać, że transplantologia w szpitalu przy ulicy Arkońskiej cieszy się wysoką oceną Centrum Organizacyjno-
Koordynacyjnego ds. Transplantacji „Poltransplant”. - W Polsce wykonuje się już praktycznie wszystkie przeszczepy, łącznie z
przeszczepami kończyny górnej i twarzy. Szczecin ma bardzo dobre wyniki, na tle średniej krajowej przeżywalność pacjentów
jest wyższa – stwierdził prof. Roman Danielewicz, dyrektor Centrum.

Krótki spacer po nowym obiekcie był ostatnim akcentem konferencji.
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